Sachwert = 180.000,- € Sachwert = entfällt 
Ertragswert = 176.000,- € Ertragswert = 8.000,- € 

9.3 Verkehrswert 

Der Verkehrswert für das bebaute Erbbaurecht in 77833 Ottersweier, Gutenbergstraße 16, wird aus dem Sach-
wert zum Stichtag 14. April 2025 ermittelt mit 

180.000,- € 

In Worten: einhundertachtzigtausend Euro 

Der Verkehrswert für das bebaute Erbbaurecht in 77833 Ottersweier, Gutenbergstraße – Flst.Nr. 5645/1, wird 
aus dem Sachwert zum Stichtag 14. April 2025 ermittelt mit 

8.000,- € 

In Worten: achttausend Euro 

xxxxx, 21.05.2025 

xxxxx 

ANHANG